
Средство массовой информации органов местного самоуправления 

Азовского сельского поселения Азовского немецкого национального муниципального 

района Омской области 

  

05 июля 2024  года                                                                                                     № 34 

 

ИЗВЕЩЕНИЕ  

05 июля 2024 года                                                                                                              № 1 

 

о приеме заявлений от граждан о намерении участвовать в аукционе на право заключения  

договора аренды земельного участка  

Администрация Азовского немецкого национального муниципального района Омской 

области в соответствии со ст. 39.18 Земельного кодекса Российской Федерации информирует о 

возможном предоставлении в аренду следующего земельного участка:  

Земельный участок с кадастровым номером 55:01:160701:2067, площадью 1482 +/- 8 кв. м., 

расположенный по адресу: Омская область, Азовский немецкий национальный район, с. Азово, 

вид разрешенного использования – для ведения личного подсобного хозяйства, цель 

предоставления земельного участка – для ведения личного подсобного хозяйства, из земель 

населенных пунктов.  

Граждане, заинтересованные в предоставлении в аренду вышеуказанного земельного 

участка, в течение 30 дней со дня опубликования данного извещения в газете «Муниципальный 

вестник Азовского сельского поселения Азовского немецкого национального муниципального 

района» от 05.07.2024 года и размещения в сети Интернет по адресу: www.azovskaya-

r52.gosweb.gosuslugi.ru, www.torgi.gov.ru вправе подавать заявления о намерении участвовать в 

аукционе на право заключения договора аренды земельного участка.  

Дата окончания срока подачи заявлений 05.08.2024 до 09.00ч. (время местное). 

Заявления могут быть направлены посредством почтового отправления по адресу: 646880, 

Омская область, Азовский немецкий национальный район, с. Азово, ул. 1 Мая, 1, представлены 

нарочным по адресу 646880, Омская область, Азовский немецкий национальный район, с. Азово, 

ул. 1 Мая, 1, каб. 12, здание Администрации Азовского немецкого национального муниципального 

района Омской области, понедельник – пятница с 8.30 до 17.30 (перерыв 12.30 - 14.00) (время 

местное), или направлены на адрес электронной почты: azov@mr.omskportal.ru.  

Получить более подробную информацию, а также ознакомиться со схемой расположения 

земельного участка можно по адресу: 646880, Омская область, Азовский ННР, с. Азово, ул. 1 Мая, 

1, каб. 3, здание Администрации Азовского ННР Омской области, 8 (38141) 2-36-94 (понедельник-

четверг с 8-30 до 17-30, обед с 12-30 до 14-00) (время местное). 

 



 

 
Администрация Азовского сельского  поселения  

Азовского немецкого национального  муниципального района Омской области 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

01.07.2024                                                                                                                   № 71 

 

О внесении изменений и дополнений в Постановление Администрации 

Азовского сельского поселения Азовского немецкого национального 

муниципального района Омской области № 139 от 20.12.2022 года  

«Об утверждении муниципальной программы Азовского сельского поселения 

Азовского немецкого национального муниципального района Омской области 

«Формирование комфортной городской среды»  

 

 

В соответствие с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

постановлением Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2017 года № 

1710 «Об утверждении государственной программы Российской Федерации 

"Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами 

граждан Российской Федерации», руководствуясь Уставом Азовского сельского 

поселения Азовского немецкого национального муниципального района Омской 

области, -  

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. В паспорте муниципальной программы   Азовского сельского поселения 

Азовского немецкого национального муниципального района Омской области 

«Формирование комфортной городской среды»: 

1) строку «Объемы и источники финансирования муниципальной программы 

в целом и по годам ее реализации» изложить в следующей редакции:  

Средства, фактически предусмотренные бюджетом муниципального 

образования на реализацию муниципальной программы составляют 16 003 166,38 

рублей, в том числе: 

2022 год – 0,00 рублей; 

2023 год – 8 628 836,96 рублей; 

2024 год – 7 371 829,42 рублей; 

2025 год – 1500,00 рублей; 

2026 год – 0,00 рублей; 

2027 год – 0,00 рублей; 

2028 год – 1000,00 рублей. 

garantf1://86367.0/
garantf1://71509392.0/


В целях реализации мероприятий муниципальной программы планируется 

получить субсидии из федерального и областного бюджетов. 

Объем бюджетного финансирования будет уточняться исходя из 

возможностей местного бюджета, мониторинга эффективности мероприятий, 

предусмотренных муниципальной программой. 

 

    2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования (обнародования).  

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

Глава Администрации Азовского сельского поселения 

Азовского немецкого национального 

муниципального района 

Омской области                                    Ю.А. Лопарев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение к Постановлению от 01.07.2024 № 71 

к 

муниципал

ьной 

программе 

Азовского 

сельского 

поселения 

Азовского 

немецкого 

националь

ного 

муниципал

ьного 

района 

Омской 

области 

«Формиров

ание 

комфортно

й 

городской 

среды» на 

2022 – 

2028 годы 
 

СТРУКТУРА 

 муниципальной программы Азовского сельского поселения Азовского немецкого 

национального муниципального района Омской области 

«Формирование комфортной городской среды» на 2022 – 2028 годы 

(наименование муниципальной программы ) 

 
  Наименование показателя Срок 

реализации 

Соисполнитель

, исполнитель 

основного 

мероприятия, 

исполнитель 

ведомственной 

целевой 

программы, 

исполнитель 

мероприятия 

Финансовое обеспечение Целевые индикаторы реализации мероприятия (группы мероприятий) муниципальной программы 
  

с 

(год) 

по 

(год) 

 

Источник Объем (рублей) Наименование Единиц

а 
измерен

ия 

Значение 

Всего в том числе по годам реализации муниципальной программы всег

о 

в том числе по годам реализации 

  2022 

г 

2023 г 2024 г 2025 г 2026 

г 

 

2027 г 2028 г 2022 г 2023 г 2024 г 2025 г 2026 г 2027 г 2028 г 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12   14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 

Подпрограмма 1 «Благоустройство 

дворовых  территорий многоквартирных 

домов населенных пунктов Азовского 
сельского поселения Азовского 

немецкого национального 

муниципального района Омской 

области». 

2022 2028 Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х 

Цель  подпрограммы 1: 
Благоустройство дворовых территорий 

многоквартирных домов населенных 

пунктов Азовского сельского поселения 

Азовского немецкого национального 

муниципального района Омской области 

2022 2028 Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х 

  Задача 1 подпрограммы 1: 
Повышение уровня 

благоустройства дворовых 

территорий многоквартирных 

домов населенных пунктов 

Азовского сельского 

поселения Азовского 
немецкого национального 

муниципального района 

Омской области 

2022 2028 Х  Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х 

         

  Основное мероприятие 1: 
Благоустройство дворовых 

территорий многоквартирных 

домов населенных пунктов 

Азовского сельского 

поселения  Азовского 

немецкого национального 

муниципального района 

Омской области 

2022 2028 Администрация 

Азовского 

сельского 

поселения 

Азовского 

немецкого 

национального 

муниципального 

района Омской 

области 

Всего, из них 

расходы за счет 

0 0 0 0 0 0 0 0 Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х 

1. Налоговых и 

неналоговых 

доходов, 

поступлений 
нецелевого 

характера  

0 0 0 0 0 0 0 0 

2. Поступления 

целевого 

характера  

0 0 0 0 0 0 0 0 

1 Мероприятие 1: Капитальный 

ремонт и ремонт дворовых 

территорий многоквартирных 

домов, проездов к дворовым 

территориям многоквартирных 

домов 

2022 2028 Администрация 

Азовского 

сельского 

поселения 

Азовского 

немецкого 

национального 

муниципального 

района Омской 

Всего, из них 

расходы за счет 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 ед.  0 0 0 0 0 0 0 0 

1. Налоговых и 

неналоговых 

доходов, 
поступлений 

нецелевого 

характера  

0 0 0 0 0 0 0 0 



 

 

области 2. Поступления 

целевого 

характера  

0 0 0 0 0 0 0 0 

2 Мероприятие 2: 
Благоустройство дворовых 
территорий  многоквартирных 

домов 

2022 2028 Администрация 

Азовского 
сельского 

поселения 

Азовского 

немецкого 

национального 

муниципального 

района Омской 

области 

Всего, из них 

расходы за счет 

0 0 0 0 0 0 0 0 Увеличение доли 

отремонтированных 
дворовых 

территорий 

% 0 0 0 0 0 0 0 1 

1. Налоговых и 

неналоговых 

доходов, 

поступлений 

нецелевого 

характера  

0 0 0 0 0 0 0 0 

2. Поступления 

целевого 

характера  

0 0 0 0 0 0 0 0 

Итого по подпрограмме 1 

муниципальной программы 

2022 2028   Всего, из них 

расходы за счет 

0 0 0 0 0 0 0 0 Увеличение доли 

отремонтированных 

дворовых 

территорий 

% 0 0 0 0 0 0 0 0 

1. Налоговых и 

неналоговых 

доходов, 

поступлений 
нецелевого 

характера  

0 0 0 0 0 0 0 0 

2. Поступления 

целевого 

характера  

0 0 0 0 0 0 0 0 

Подпрограмма 2 «Благоустройство 

общественных территорий Азовского 

сельского поселения Азовского 

немецкого национального 

муниципального района Омской 

области». 

2022 2028 Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х 

Цель  подпрограммы 2: 
Благоустройство общественных 

территорий населенных пунктов 

Азовского сельского поселения 
Азовского немецкого национального 

муниципального района Омской области 

2022 2028 Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х 

  Задача 1 подпрограммы 2: 
Повышение уровня 

благоустройства 

общественных территорий 

населенных пунктов Азовского 

сельского поселения 

Азовского немецкого 

национального 

муниципального района 

Омской области 

Х  Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х  Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х 

  Основное мероприятие 1: 
"Реализация регионального 

проекта "Формирование 

комфортной городской среды 
на территории Омской 

области", направленного на 

достижение целей 

федерального проекта 

"Формирование комфортной 

городской среды" 

2022 2028 Администрация 

Азовского 

сельского 

поселения 
Азовского 

немецкого 

национального 

муниципального 

района Омской 

области 

Всего, из них 

расходы за счет 

16003166,38 0 8628 836,96 7371829,42 1500,00 0 0,00 1000,00 Х Х Х Х Х Х Х Х Х 

 

 

 
 

 

Х 

1. Налоговых и 

неналоговых 

доходов, 

поступлений 

нецелевого 

характера  

1022043,93 0 628 836,96 390 706,97 1500,00 0 0,00 1000,00 

2. Поступления 

целевого 
характера  

14981122,45 0 8000000,00 6981122,45 0 0 0 0 

1 Мероприятие 1: 
Благоустройство территории 

парка 20-летия Азовского 

ННМР Омской области в селе 

Азово (1 этап), (2 этап) 

 

2022 2028 Администрация 
Азовского 

сельского 

поселения 

Азовского 

немецкого 

национального 

муниципального 

района Омской 

области 

Всего, из них 
расходы за счет 

16003166,38 0 8628 836,96 7371829,42 1500,00 0 0,00 1000,00 Увеличение доли 
отремонтированных 

(благоустроенных) 

общественных 

территорий 

% 25 0 25 25 0 0 0 25 

1. Налоговых и 

неналоговых 

доходов, 

поступлений 

нецелевого 
характера  

1022043,93 0 628 836,96 390 706,97 1500,00 0 0,00 1000,00 

2. Поступления 
целевого 

характера  

14981122,45 0 8000000,00 6981122,45 0 0 0 0 

2 Мероприятие 2: Капитальный 

ремонт, ремонт и содержание 

автомобильных дорог  общего 

пользования местного 

значения, наиболее 

посещаемых муниципальных 

территорий 

2022 2028 Администрация 

Азовского  

сельского 

поселения 

Азовского 

немецкого 

национального 

муниципального 

района Омской 

области 

Всего, из них 

расходы за счет 

0 0 0 0 0 0 0 0 Количество 

автомобильных 

дорог общего 

пользования 

местного значения 

наиболее 

посещаемых 

муниципальных 

территорий общего 

пользования, на 

которых 

выполнялись 
капитальный 

ремонт, ремонт и 

содержание 

ед. 0 0 0 0 0 0 0 0 

1. Налоговых и 

неналоговых 

доходов, 

поступлений 

нецелевого 
характера  

 0 0 0 0 

 

0 0 0 

2. Поступления 

целевого 

характера  

0 0 0 0 0 0 0 0 

Итого по подпрограмме 2 

муниципальной программы 

2022 2028 Х  Всего, из них 

расходы за счет 

16003166,38 0 8628 836,96 7371829,42 1500,00 0 0,00 1000,00 Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х 

1. Налоговых и 

неналоговых 

доходов, 

поступлений 

нецелевого 
характера  

1022043,93 0 628 836,96 390 706,97 1500,00 0 0,00 1000,00 

2. Поступления 

целевого 

характера  

14981122,45 0 8000000,00 6981122,45 0 0 0 0 

Итого по муниципальной программе 2022 2028 Х Всего, из них 

расходы за счет 

16003166,38 0 8628 836,96 7371829,42 1500,00 0 0,00 1000,00 Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х 

1. Налоговых и 

неналоговых 
доходов, 

поступлений 

нецелевого 

характера  

1022043,93 0 628 836,96 390 706,97 1500,00 0 0,00 1000,00 



 

 

2. Поступления 

целевого 

характера  

14981122,45 0 8000000,00 6981122,45 0 0 0 0 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Муниципальный вестник Азовского сельского поселения»  

Учредитель (издатель): Администрация Азовского сельского поселения Азовского немецкого 

национального муниципального района Омской области: 646880, с. Азово, ул. Советская, д 67, тел. 2-33-50; 

ответственный: Л. Юрк 

Отпечатано: Администрация Азовского сельского поселения Азовского ННМР Омской области, 646880, с. 

Азово, ул. Советская, № 67, тел. (38141) 2-33-50, Тираж: 500 экземпляров, 05.07.2024 года, № 34 БЕСПЛАТНО 

 


